NORDEN
PLANO DE SAÚDE

São Carlos, 16 de novembro de 2021

Ao Exmo. Sr. Presidente

RAFAEL JOSÉ FABRETE

Câmara Municipal de Garça

Rua Barão do Rio Branco, n°. 127/131 - Centro

CEP 17400-082-Garça/SP

Ref.: Ofício n". 2385/2021 - Requerimento n". 1222/2021

Excelentíssimo senhor,

PERSONAL GARE OPERADORA DE SAÚDE LTDA, "Norden

Plano de Saúde", pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n®

31.097.886/0001-67, com endereço na Avenida Getúlio Vargas, n. 740, Sala 67, Vila

Lutfalla, São Carlos/SP, CEP 13570-390, neste ato representada na forma de seu Estatuto

Social, vem, respeitosa e tempestivamente, perante V. Exa, em atendimento à

determinação constante do ofício em referência, manifestar-se consoante os fatos e

fundamentos jurídicos adiante transcritos.

Inicialmente, acusamos formalmente o recebimento da missiva datada de

9 de novembro de 2021, na qual foi encaminhado por V. Exa. o teor do Requerimento no

1222/2021 deliberado e aprovado na 37a Sessão Ordinária de 2021, realizada em 8 de

novembro de 2021, pela Câmara Municipal de Garça / SP.

Em atendimento aos termos do referido ofício, encaminha-se as respostas

aos questionamentos apresentados no respeitável requerimento.

1) Quais os serviços que a empresa Norden presta na cidade de Garça e Região

para os pacientes que fazem parte do piano de saúde?

São Car!os/SP PersonalCare operadora de SaOde s/a

Av. Getúlio Vargas. 740 3.,097.í«6/oooi-67
16 3363.2200 V. © ANS • N° 42170-7

NORDEN
PLANO DE SAÚDE

O Norden realiza a prestação continuada de serviços ou cobertura de custos

assistenciais na forma de plano privado de assistência à saúde prevista no inciso I, do

artigo 1°, da Lei 9.656/1998, visando à assistência ambulatorial e/ou hospitalar, com ou

sem obstetrícia, com a cobertura de todas as doenças da Classificação Estatística

Internacional de Doenças e Problemas Relacionados com a Saúde, da Organização

Mundial de Saúde, compatíveis com o Rol de Procedimentos e Eventos em Saúde, editado

pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, vigente à época do evento.

2) Qual o corpo executivo do Plano Norden. (informar de forma

circunstanciada)

O corpo executivo do Norden é composto pelos seguintes gestores:

• Diretor Presidente: Antônio Monteiro Affonso Pinotti

• Diretor Médico: André Luís Gomes

• Conselheiro Administrativo: Gabriel Monteiro Pinotti Affonso

3) Quais são as unidades conveniadas ao plano de saúde do Norden?

Segue listagem anexa.

Sendo o que nos cumpre informar, aproveitamos o ensejo para manifestar nossos votos

de estima e consideração por essa Câmara Legislativa, mesma ocasião em que nos

colocamos à disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que julgarem

necessários.

Atenciosamente,

AntôimdMontéiro/Affonso Pinotti

Diretor Presidente

São Carlos/SP PereonalCare Operadora de Saúde S'A
CNPJ 31-097.886/0001-67

Av. Getúlio Vargas. 740
16 3363.2200 ANS - N" 42170-7

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credenciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

ACUPUNTURA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA V\TLL1AMS, CEP: 17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s): ACUPUNTURA

Telefone: (14) 3532-5198

Dslfi dc í-tluoli/r.rtio iradastral; úl/08;'2f)19

ANESTESIOLOGU

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORUNDO THIAGO SANTOS ■ VILA WILLIAMS. CEP:174000Ü0 - GARÇA/ SP

Especilidadefsl: ANESTESIOLOGIA

Telefone: (14) 3532-5198

D-iLh i\<: ciL-aoli/tiCciii cadaitràl: Ol/08/2ill9

CARDIOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP; 17400000 - GARÇA/ SP
Especilidade(s): CARDIOLOGIA
Telefone; (14) 3532-5198

Data df c:,nck-.5;f.r(il, 0I/08v019

CIRUGIA DO APARELHO DIGESTIVO

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

EspecUidade(s): CIRUGIA DO APARELHO DIGESTIVO

Telefone; (14) 3532-5198

Dcílü dc .jUializd-vãc cadastra!: í'l/08/2lU9

CIRURGU CABEÇA E PESCOÇO

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP;17400000 - GARÇA/ SP
Especüidade(s); CIRURGIA CABEÇA E PESCOÇO
Telefone: (14) 3532-5198

Diitii (1c :jiti<di/úf;<in crtilastral: Ol/dS/zdlí'

CIRURGIA GERAL

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP; 17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s); CIRURGIA GERAL
Telefone: (14) 3532-5198

Pala dc ntualLTação cadastra); úi/08/2019

Rede Credenciada - Norden Plano de Saúde • 1 de 8 página(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

CIRURGIA. PIASTICA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP:I7400000 - GARÇA/ SP

Especü!dade(s); CIRURGIA PLASTICA

Telefone: (14) 3532-5198

Dflt-i d>; n:u?Ji;?acáo '-adàs'.rfil- iJi/0fi/2D19

pIRÜRGIA VASCULAR

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 • GARÇA / SP

Especilidade(s): CIRURGIA VASCULAR
Telefone: (14) 3532-5198

DiUii ú<i <K'jai)?.acài') r;a(iobU'úl: iJ!./{!8/2()l9

CLINICAMEDICA

ASSOCUCAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP; 17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): CLINICAMEDICA

Telefone: (14) 3532-5198

nala df- anjaliz-scin 1^1/08/2019

DERMATOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA/ SP
Especilidade(s); DERMATOLOGIA

Telefone: (14) 3532-5198

Data de òíual)/ai:án CíHÍ<iv:lral; 01/08/2019

ECOCARDIOGRAFIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEnCIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s): ECOCARDIOGRAFIA
Telefone: (14) 3532-5198

Data da atualifacàn •••aci-stral: í)!/06/2(!l''

ENDOCRINOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA/SP
Especilidade(s): ENDOCRINOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Dala de aíualizâçáo cadaaral: 01/1)8/2019

Rede Credêncíade - Norden Piano de Saúde • 2 de 8 página(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credenciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

£XAM£S CARDIOLOGICOS

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 - GARÇA / SP

Especijidade(s): EXAMES CARDIOLOGICOS
Telefone: (14) 3532-5199

il-: riluni!;arão redâstr»!- ul/Ofl/2019

JEXAMES DE RADIOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 • GARÇA / SP

EspecUidade(s): EXAMES DE RADIOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

DtUú tl<; aíijali/açi-io cadasUvil u 1/08/20] i)

^FISIOTERAPIA -. ^

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): FISIOTERAPIA

Telefone: (14) 3532-5198

Data dt' a:ualj?.acão catiastral: iil/03;2019

FONOAUDIOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): FONOAUDIOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Data d(- a^uáhf.dcáci cadastrai. ín/08;''2U!9

GASTROENTEROLOGIA p?;.'

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VIU WILLIAMS. CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especüidade(s): GASTROENTEROLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Diita ric titudiizíjçáo rtuia^^tral:

GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA ;

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VIU WILLIAMS, CEP: 17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA
Telefone: (14) 3532-5198

Dala da aLuali/tação cadastral; 01/08/2019

Rede Credênciada • Norden Plano de Saúde • 3de 8 páginaís)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credenciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

HEMATOLOGISTA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 - GAROA / SP
Especilidade(s): HEMATOLOGISTA

Telefone: (14) 3532-5198

Dnui do i-adaslrai: 1)1/08/2019

HOMEOPATIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): HOMEOPATIA
Telefone: (14) 3532-5198

DiUu íi': <\i!Jüli/acãr) traciasUdl: ül/(i8/2ül!J

HOSPITAL

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): HOSPITAL

Telefone: (14) 3532-5198

Datii d--- c.idjstrul. ni/OO/ÍOlVl

INFECTOLOGISTA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): INFECTOLOGISTA
Telefone: (14) 3532-5198

Diitu íL' CciU<ií:lral: ni/08,'2UlP

MASTOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA/SP

EspecUidade(s): MASTOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

df arLaili/ücào Cculcisfral: 01/08/2019

NEFROLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILLIAMS, CEF:17400000 - GARÇA / SP
Especilidade{s): NEFROLOGIA

Telefone: (14) 3532-5198

Data do arualizaçào cadastrai: Ul/08/2019

Rede Credênciada * Norden Piano de Saúde • 4 de 8 pàgina(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

lNEUROCIRURGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP:17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s>: NEUROCIRURGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Dalf-t (Io (uuaii/acão cadaslral: ul/Oa/2019

NEUROLOGIA- . ; '

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL-

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILUAMS, CEP: 17400000 • GARÇA / SP

Espectlidade(s): NEUROLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

DtiLa do diiiolvacàú Cocasi.rül: u1/()H/2i)iy

NUTRICIONISTA jç

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILLIAMS, CEP: 17400000 • GARÇA / SP

Especmdade(s): NUTRICIONISTA
Telefone: (14) 3532-5198

Data d(- <t!utJli:-'.acáo catiastral: ni/og/joi!-)

OFTALMOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS • VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP
Especüidade(s): OFTALMOLOGIA

Telefone: (14) 3532-5198

Ditta de .iriiad/acán có.tia^tral ^1/08/2019

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS ■ VILA WILLIAMS, CEP;17400000 • GARÇA / SP

Especilidade(s): ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Data df ruaí-f.rc'

OTORRINOIARINGOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS ■ VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP
EspecUidade(s): OTORRINOLARINGOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Data de aiualLtacão cadastral: i}l/i)8/2019

Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde • 5 de 8 páginú(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

PATOLOGIA CUNICA

DIAG lAB ANALISES CLINICAS LTDA -

AVENIDA DR RAFAEL PAES DE SARROS - WILLIAMS. CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): PATOLOGIA CLINICA

Telefone: (14) 3406-5179

d-í fiiuali/ãráo Í3/03/2021

PEDUTRIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP: 17400000 - GARÇA/SP

Especilidadeís); PEDIATRIA
Telefone; (14) 3532-5198

D<\tii d(! codast.fiil: ul./0ti/20]!)

PNEÜMOLOGU

ASSOCIACAO HOSPITAIAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP;17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s): PNEUMOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

Data dc- a'üah?.acárj caci:i'.u-a!;

PROCTOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS ■ VILA WILLIAMS. CEP:17400000 • GARÇA / SP
Especilidade(s): PROCTOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

|)a'a dl"' .r:-aiiaai:án ".nitisirai 'Uíí)S/20i9

PSICOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL ■

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP:17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s): PSICOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

D.ita do üUuüi/acãu ccicaslral- 01/08/2019

PSIQUIATRIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP;17400000 - GARÇA / SP
Especilidade(s): PSIQUIATRIA
Telefone: (14) 3532-5198

Dritn de acuailrriçào cadastral: UI/08/2019

;3-

Rede Credênciada * JVorden Plano de Saúde - 6 de 8 página(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

^lADIOLOGlA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP
EspecUidade(s); RADIOLOGIA

Telefone; (14) 3532-5198

Dalò d-; <'iLi;al!7acáO racoslivil ul

PROIMAGEM DUGNOSTICOS MÉDICOS LIDA ■

AVENIDA RAFAEL PAES DE BARROS • WILLIAMS, CEP;17400000 • GARÇA/ SP

Especilidade(s): RADIOLOGIA
Telefone: (14) 3471-2559

Haia da atiuiüraçào radasira!- 27./i)3;'2(i21

REUMATOLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL •

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:174000QO - GARÇA / SP
Especilidade(s): REUMATOLOGIA
Telefone: (14) 3532-5198

da ariiahíàcso rada-trai- ul/0fí;2fil9

TERAPEUTA OCUPACIONAL

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidade(s): TERAPEUTA OCUPACIONAL
Telefone: (14) 3532-5198

Ij.lltl lia fúuailí^acòa laJCrJ;,'!;:; l! I IJ

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.
,  i-1

PROIMAGEM DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA •

AVENIDA RAFAEL PAES DE BARROS - V\TLLIAMS, CEP:17400000 - GARÇA / SP

Especilidadels): TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA
Telefone: (14) 3471-2559

Dala da .nurjlií^acào carjasíiaal: 23/03/2021

ULTRASSONOGRAFU

PROIMAGEM DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA -

AVENIDA RAFAEL PAES DE BARROS - WILLIAMS, CEP: 17400000 • GARÇA / SP
Especilidade(s): ULTRASSONOGRAFIA
Telefone: (14) 3471-2559

Pdta df ariiisiiMcàci caciíisiral; 23/03/2021

UROLOGIA

ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICIENTE DO BRASIL -

Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde -7 de 8 página(s)

NORDEN
PLANO DE SAÚDE Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde

ANS: 421707

DOUTOR ORLANDO THIAGO SANTOS - VILA WILLIAMS. CEP; 17400000 - GAROA / SP

Especilidade(s): UROLOGIA

Telefone: (14) 3532-5198

Data de atuiuizacàn ratiastral; 01/08/2019

Rede Credênciada - Norden Plano de Saúde - 8 de 8 página(s)